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Fq. I 

NOTER 

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", une noterja 
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjektit te ketij veprimi ne rnenyre re drejte 
dhe te ligjshme. 

Une Noterja, pasi verifikova identitetin e personave te sipercituar, nepermjet mjeteve te identifikimit ne 
perputhje te plote me nenin 62, pika 1, germa "e", si dhe nen.it 128 te ligjit nr. 110/2018 ''Per Noterine", 
dhe Udhezimit te Ministrise se Drejtesise nr. 6291, date 17.08.2005; verteroj nenshkrirnin e saj. 

Subjekti i mesiperm, ne vullnet te lire dhe te plote, u paraqit dhe nenshkroi perpara meje Noteres, "Akt 
Themelimi dhe Starutin, bashkelidhur. 

Albert Jaupi, atesia Qemal, arnesia Lirije, shtetas Shqiptar, lindur ne Grarnsh dhe banues ne TIRANE, 
me adrese Peri 03910096; Nd. 6; H. 9; Ap. 5; Farke; Selite; 1044; Tirane, lindur me 13/03/1982, gjendja 
civile "i rnartuar", rnadhor, me zotesi te plate juridike per te vepruar, per identitetin e re cilit U garantOYa 
me Letemjoftim ID nr. 037061626 dhe nr. personal I20313044G 

Yllka Sula, atesia Zenel, arnesia Ferdane, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, me 
adrese Bajrarn Curri; Nd. O; H. O; Ap. O; Njesia Administrative Nr. 3; Njesia Bashkiake Nr. 4; 0000; 
Tirane, lindur me 08/08/197 4, gjendja civile "beqare", rnadhore, me zotesi te plate juridike per te 
vepruar, per identitetin e te ciles u garantova me Letemjoftim ID nr. 034573969 dhe nr. personal 
H45808140E,. 

Sot me date .2. &' O J!2022 une noterja Ridvana Ruci., me Zyre ne rrugen "Kaja Karafili", deklaro] se para 
meje u paraqit personalisht person.ii meposhtem i cili me kerkoi hartim.in dhe nenshkr.imin e ketij Statuti 
dhe Akti Themelirni te nenshkruarit 

Ill Ill llillll~l lllf 1111111111111 ~1111111 
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·:~ RNiIJ.BiJKA E SHQIPERISE 

DHQ.M~··KOMBETARE E NOTERISE 
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Neni 2 
Selia 

Neni 1 
,,..-:·---. -: . 

Themelimi, Emri dhe Forma / . 

Emri dhe ernertirni tre~~~o9&[i,je\€t~;: ··k~Jetoll ~~~.;.~~- 'l.:>2.-' '"""' 

Shoqeria Euro-Beton -- es~J'jrpo/son ju~l~i\P~~y~;/~ themeluar ne haze te Ligjit Nr. 9901, 
date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Trrgta!9J' (me pas refeuar si "Ligji Tregtar") ne 
formen e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar (Siu~~[. 
Shoqeria fiton personalitetin juridik me regjist.rimi~e saj ne regjistrin tregtar qe mbahet nga Qendra 
Kombetare te Biznesit (me pas refeuar si "QKB") ne perputhje me kushret dhe procedu.rat e 
para shikuara nga ligji. 
Me fitimin e personalitetit juridik, Shoqerla behet pergjegjese kundrejt paleve re treta, per deryrirnet 
dhe demet qe shkakton gjate veprimtarise se saj. 
Ortaket e Shoqerise do te jene pergjegjes kundrejt paleve re treta deri ne shumen e kontributit re 
derdhur ne kapitalin themeltar te Shoqetise. 

KAPITULLI I 
THEMELIMI - EMRI - FORMA- SELIA- OBJEKTI - KOHEZGJATJA 

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerire Tregrare", re 
ndryshuar, dhe me legjislacionin e zbatueshem ne Republiken e Shqiperise, kemi miratuar kete 
Statut si vijon: 

-Albert Jaupi, atesia Qemal, arnesia Lirije, shtetas Shqiptar, lindur ne Gram h dhe banu ne 
TIRANE, me adrese Peri 03910096; Nd. 6; H. 9; Ap. 5; Farke; Selite; 1044; Tirane, Iindur me 
13/03/1982, gjendja civile "i marruar", madhor, me zotesi te plote juridike per re vepruar, per 
identitetin e te cilit u garantova me Letemjoftim ID ru. 037061626 dhe nr. personal 120313 HG 

-, \ 
' ~ ' I 

AKT T;~EMELIMI . . ·:,,1 
STATUT l SHOQEJUSE TREGTARE TE SE!J?REt1:_E~,SMQlPTARE 

Euro-Bctoh. c 9-~"'-L~OI'\ ~tt.. ·.<'. 

fJo / . • ', ~"·..,,::... ~·c-, 1.J:> 2. 3 
Sot, me date (6 /OL / loi; n cilc inc c ortake c sh qcris /iuro-Betoo ~· tk nc per ·onat e . l 
mepo htem biem dakort per hartirnin dhe nen hkrimin hetit '1 tuu dhe kt.i; Themelimi nje 
shoqeri me pergjegjih t'' kufizuar (SH.P.K) \ ' - .. : . ·. · ~ ·:. )' 

r .''/ 

-Yllka ula, ate ia Zenel, amesia Ferdane, hteta hqiptar, lindu ..ne Tirane _.cJ,ht banu · n .. Tirane 
me adre e Bajram Curri; Nd. O; H. O; Ap. O; Nje ia Ad.mini trativc--. ~ f Nje ·i~ B shkiak Nr. 4· 
0000· Tirane, lindur me 08/08/1974, gjendja civile "beqare", madh re me z re i te pl te juridike 
per te , epruar, per identiteti.n e te ciles u garantova me Leternj ftim TD nr. 34573969 dh nr. 
personal H45808140E 

j.·· '.- r • 
,., 
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Fq.3 

Sidoqofte, asgie nuk do te interpretohet keru si kufizim i rnundesise se shoqerise per te hyre ne 
tregje apo aktivitete dhe operacione te tjera tregtare qe jane te lidhura me apo ne funksion te 
objektit te rnesiperm. 
Objekti i aktivitetit te Shoqerise mund te ndryshohet dhe/ ose zgjerohet me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme re Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe kete Statut. 

Sidoqofre, asgje nuk do te interpretohet keru si kufizim i mundesise se shoqerise per re hyre ne 
tregje apo aktivitete dhe operacione te tjera tregtare qe jane te lidhura me apo ne funksion te 
objektit te mesiperrn. 
Objekti i aktivitetit te Shoqerise mund te ndryshohet dhe/ ose zgjerohet me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe kete Statut 

Veprimtari ne fushe.n e ndertimit te pergjithshem. Veprimtari ne Fushen e Prodhim dhe Tregetim 
betoni. Veprimtari ne fushen e projektimit. Tregtim materialesh ndertimi, import-export. Ndertim e 
shfrytezim linjash e fabrikash per prodhimin e materialeve te ndertimit. Ndertime te pergjithshme 
industriale dhe civile, ndertimi i rrugeve, autostradave, rnbikalime, hekurudha, trarnvai, metro dhe 
pista aeroportuale si dhe rikonstruksioni i rrugeve te kategorive te ndryshme. Shtimin e objektit te 
veprimtarise se shoqerise duke perfshire ne veprimtarine e saj : Rikonstruksion dhe mirembajtje 
godinash civile e industriale, veshje e fasada, punime nentokesore, ura e vepra arti, diga dhe tunele 
hidroteknike, ujesjellesa, vajsjellesa, gazsjellesa, vepra kullimi e vaditje, ndertime detare dhe punime 
thellimi ne uje, punime dhe mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime, ndertim i 
irnpianteve per prodhirnin e energjise elektrike, ndertime per nenstacionet, kabinat e 
transforrnatoreve, linja e TN te mesem dhe shperndarjen e energjise, punime te inxhinierise se 
mjedisit, impiante hidro-sanitare, kuzhina lavanderi, mirembajtja e tyre, impiante ngritese dhe 
transportues, ashensore, shkalle levizese, transportues, impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut, 
sinjalistike rrugore jo ndricuese, impiante teknologjike termike dhe te kondicionimit, impiante dhe 
linja telefonie dhe telekomunikacioni, impiante te brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni, tv, 
ndertimi i impianteve te ujit te pijshem dhe pastrimi i tij, ndertimi i impianteve te grumbullimit dhe 
trajtimit te mbetjeve urbane, punirne topogjeodezike, shpime gjeologo inxhinierike, puse e shpime 
per uje. Rehabilitim dhe rikonstruksion monumente arkitekture te kategorive te ndryshme. 
Grumbullim, transportim, ruajtje, ricikli.m, perpunim dhe asgjesim i mbetjeve te llojeve te ndryshme. 
Marrje dhe dhenie me qira autovetura dhe mjete te tjera .. Prodhim dhe shitje energjie nga burime te 
tjera alternative, burime te rinovueshme, ndertim hidorecentralesh, centralesh fotovoltaike, energji 
solare, etj, ne Republiken e Shqiperise dhe jashte saj. Aktivitet ne fushen imobilare, dhenia dhe 
marrja me qera e pasurive te luajtshme dhe te paluajtshrne. Hapjen e restoranteve, bareve, resorteve 
turistike. Investimin ne fushen e hoteleri turizimit, dhe me konkrteisht ndertimin, menaxhimin, 
administrimin e qendrave turistike. Ne pergjithesi te gjitha aktivitetet industriale, tregtare, financiare, 
civile, te luajtshme ose te paluajtshme, qe mund te lidhen direkt ose indirekt me objektin e shoqerise 
ose me objekt te ngjashem ose te perafert 

Objekti i veprimtarise se Shoqerise do te perfshije sa vijon: 
Veprimtaria e kesaj Shoqerie dote jete thellesisht me karakter ekonomik dhe qellim fitirnprures: 

Neni3 
Objekti 

. {;t~r ) Ill llllWf l~~l,il~ll!l~llll/1 
Sh~qeria do ta ket~ selin~ e _saj ne ~drese~(;~.P.~~be(Rruga "Thernistokli Germenji", Shkalla 1, 
kati 5, Apartamentt 18, Njesia Administrative ~'firtine. 
Me vendim te Administratorit, Shoqeria mund te cele dege dhe/ ose zyra perfaqesimi kudo brenda 
Republikes se Shqiperise. 

~ ·:·.·, . 
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1. Nese nje Ortak ka per qellim te transferoje ne cdo forme te gjithe apo nje pjese te kuotes se tij nje 
personi te ndryshem nga Ortaket, secili prej Ortakeve te tjere ka te drejten e parablerjes mbi te 
gjithe apo nje pjese te kuotes ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre ne kapitalin themeltar, ne varesi 
te faktit se sa ortake do te ushtrojne te drejten e parablerjes ne rastin konkret. E drejta e parablerjes 
ushtrohet vetem ne perputhje me proceduren ne vijim. 

2. Nese nje Ortak ka per qellim te transferoje te gjithe apo nje pjese te kuotes se tij, ai, perpara se te 
nenshkruaje marreveshje me persona te ndryshem nga Ortaket, do te njoftoje me shkrim 
Administratoret per transferimin e planifikuar, duke percaktuar edhe cmimin e transferimit, 

~ )I! Fq.4 

Neni 7 
Transferimi i Kuotave 

Secili ortak do te kete nje numer proporcional votash me vleren nominate te kuotes se t:ij. 
Pronesia mbi kuotat do te regjistrohet ne regjistrin e ortakeve qe do te mbahet ne seline e Shoqerise 
nen pergjegjesine e Administratoreve ("Regjistri i Ortakeve"). 
Regjistri i Ortakeve do te pasqyroje informacionin e meposhtem: (i) identitetin e cdo Ortaku; (ii) 
numrin dhe vleren e kuotes qe zoterohet nga cdo Ortak; (iii) daten e fitimit te pronesise se secilit 
Ortak mbi kuotat; (iv) adresen apo seline e cdo Ortaku; (v) detaje per cdo peng apo barre te 
vendosur mbi kuotat. 

Neni 6 
Kuo tat 
Te drejtat dhe detyrimet e lidhura 

...... <{rj J'' 
Kapitali themeltar i Shoqerise-eshte ·10.0,q?jfr'I:. ·e (nje qind mije leke). 
Kapitali th~m~lt~ perbehef nga ~~~i~_i~fuote 

I 

e eshte paguar e zoterohet teresisht nga ortaku 
themelues sr VIJOn.__ .. 1;_~· }°?.f.f~t~; 1 . .. • . 

Yllka Sula , duke perfaqesuai; SQ.%--{~slf11ete perqind) te kapitalit themeltar. 
Albert J aupi , duke perfaqesuar so% (pe~eBhJe~~perdind) te kapitalit themeltar. 

'\:-·,.. ·. •"\'(' .: 
Ortaket jane pergjegjes kundrejt palev~.1~eta per humbjet qe peson Shoqeria, deri ne shumen e 
kontribut:it te tyre ne kapitalin themeltar. 
Kapitali themeltar mund te zmadhohet ose te zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme 
te Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore. 
Fit:imi qe do te rezultoj nga veprimtari e shoqerise i takon ortakeve te saj. Shoqeri.a nuk pergjigjet 
per humbjen e ortakeve te saj jashte veprirntarise se shoqerise. Mosmarreveshjet qe mund te lindin 
mes paleve brenda dhe jashte shoqerise, me persona fizike e juridike zgjidhen nga Gjykatat 
kompetente Shqiptare. 

Neni 5 
Kapitali Themeltar 

KAPITULLI II 
KAPITALI - KUOTAT 

Kohezgjatja e Shoqerise eshte e pakufizuar. Shoqeria mund te prishet ne cdo kohe me nje vendirn re 
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

II Ill llllllllllll llllllllll llllllll II/ 111 I I 
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Neni 4 
Kohezgjatja 
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Fq.5 

Asambleja e Pergjithshme do te jete organi me i larte i Shoqerise, i cili, vec; kompetencave te tjera 
sipas Ligjit per Shoqerite Tregtare apo ketij Statuti, merr vendime per ceshtjet e meposhtme te 
Shoqerise: 
a. percaktimi i politikave tregtare; 
b. ndryshime te Statutit; 

Neni 10 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve 

KAPITULLI III 
ORGANET E SHOQERISE 

Kapitali mund te zvogelohet, me vendim re Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje 
me Ligjin per Shoqerite Tregtare. 

Neni 9 
Zvogelimi i Kapitalit 

Kapitali themeltar rnund te zmadhohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, 
neperrnjet emetimit te kuotave te reja ose rritjes se vleres nominale te atyre ekzistuese ose ne cdo 
forme tjeter te parashikuar nga Ligji. Per cdo zmadhim kapitali te Shoqerise nepermjer emeti.mit te 
kuotave te reja, Ortaket do re kene te drejten e parablerjes per nenshkrimin e ketyre kuotave re reja 
te emetuara. Nese me shume se 1 (nje) Ortak ushtrojne te drejtat e tyre te parabletjes brenda 20 
(njezet) diteve, atehere ata do r'i blejne keto kuota ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre aktuale ne 
kapitalin themeltar. Cdo kuote e re qe nuk eshte blere nga Ortaket gjate ketij procesi, i o&oher cdo 
pale re trete. 
Kuotat e reja qe dote shlyhen si me para ne dore, ashtu edhe ne natyre, dote paguhen ne perputhje 
me Vendimin perkates per zmadhimin e kapitalit dhe Llgjin per Shoqerite Tregtare. 

Neni 8 
Zmadbimi i Kapitalit 

1111111 illl l~l /1111~ 11111 i l~l ~ 11 ~ 
.... V20230.Hl4006!8701j0 

pet onin/at tc cilcvc planifikon t'u tran fer jo btcit n dh, ku htct escncialc qc do re aplikohen per 
transfcrirnin. 1 

• 

3. Adrnini tratorct, brcnda 10 ditevc duke fi.llu;ir ii1~1 ·;; • ..,ur cshtc njoftuar nga rtaku per shitjen apo 
transfcrimin c planifikuar, do tc informojnc rii .. ·1>"li1<rim Orraket e tjerc. 

4. S cili prej Ortakcvc qe ka tc dr jta parablerjcjc, brcnda 1 (nje) muaji nga njoftimi prej 
Adrnini rratorev per h.itjen apo tran Ierirnin e planifikuar, do re njoftoje me shkrim 
Adminjstratoret nese ka qcllim tc u htrojc tc drcjten c tij le parablcrjes. 

5. Adrnini tratoret brcnda 10 ditcvc nga rnarrja e kctij njoftirni do tc nj ftojne me shkrirn Ortakun qe 
deshiron te transfcrojc kuotat c tij. 

6. Nese me hurne .c nje Ortakc u htrojne te drejtat e parablerjcs se kuotes, ata do te blejne kuoten ne 
perpjestim me pje emarrj n c tyre akruale nc kapitalin therneltar. 

7. Nese a nje njoftim nuk eshre dhene nga ndonje Ortak si me siper, Ortaku qe ka per qellim te 
transferoje kuoten e tij do te jete i lire t'ia tran feroje kete kuote personir/ ave te percaktuar prej ti]. 

8. Nese vetern nje Ortak ka dhene njoftim per qellimin e tij per te ushtruar te drejten e parablerjes, ky 
Ortak do te kete te drejte te bleje kuoten objekt transferirni brenda 10 diteve nga data e mbarimit te 
afatit 1 (nje) mujor te percakruar me siper. 

9. Cdo transferim i kuotave ge nuk kryhet ne perputhje me parashikirnet e kecij neni eshte i 
pavlefshem dhe pa efekte per Shoqerine. 

10. Pjeset e kapitalit jane lir:isht te transferueshme ne rruge trashegimie apo brenda familjes 
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c. emerimi i Administratoreve; -.."")\ 
d. emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dbe i eksJ;~;t~ve kpn'tabe1 te autorizuar; 
e. miratimi i skemes se shperblimeve per pei~~aj'.~p#endur ne shkron~at c. ~ed.; . 
f. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dheir~porteve te ecurise se vepruntartse se Shoqease; 
g. shperndarjen e fitimeve vjetore; 
1. zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar te Shoqerise; 
J· pjesetimin dhe anulimin e kuotave; 
k. perfaqesimin e shoqerise ne gjykime; 
l. riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise; . . 
m. miratimin e rregullave te zbatueshme procedurale te mbledhjeve te saj; 
n. ceshtje te tjera sipas parashikimeve te bera prej ketij Statuti. . . 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mblidhet ne rastet e percaktuara nga Iigjet e ~plikueshme _ose 
nga ky Statut dhe sa here qe eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e Shoqerise. Asarnbleja e 
Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit. . . 
Njoftimi per thirrjen e Asamblese se Pergjithshme mund te dergohet me __ shkrim a~o ~-~ail ne 
adresat qe secili Ortak do t'i njoftoje me shkrim Shoqerise me poste te regJls.~ar. Njoftimi do te 
konsiderobet se i eshte dorezuar Shoqerise me kalimin e elites se 10-te pas dergirnit. 
Njoftimi per thirrjen e Asamblese duhet te percaktoje qarte emrin e Sboqerise, sew:ie, daten, kohen 
dhe vend.in e mbledhjes, nje pershkrim te hollesishem te procedures qe dubet te neliqet nga Ortaket 
per pjesemarrjen dhe votirnin, informacion rnbi vendin e menyren e marrjes se dokumenteve _dhe 
projekt-venelimeve qe duhet tu vihen ne elispozicion te gjithe Ortakeve, po ashtu edhe rendin e 
elites, dhe duhet t'u ojoftohet Ortakeve te pakten 14 (katerrnbedhjete) elite para mbledhjes. Rendi i 
elites i njoftuar si me siper duhet te pennbaje edhe vendimet e propozuara per cdo ceshtje. Nese 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve duhet te vendose per ndryshime te Starutit, teksti perkates 
duhet te njoftohet se bashku me rend.in e elites. 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve do te thirret nga Administratoret dhe, kur eshre e 
zbatueshme, nga Ortaket. 
Nje Ortak mund te perfaqesohet ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve nga nje ortak tjeter apo 
nga nje person i trete i ndryshem nga Administratoret, duke paraqitur dokurnentin perkares 
autorizues. Autorizimi round te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend elite. 
Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shurnice te zakonshme, asambleja e pergjithshme 
mund te rnarre vendime te vlefshme vetern nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne 
me shume se 30 per qind te kuotave. 
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shurnice te 
kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ajo mund te rnarre 
vendime te vlefshme vetern, nese ortaket qe zoterojne me shurne se gjysrnen e numrit total te 
votave, jane te pranishern personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te nen.it 88 te ketij ligji. 
Asambleja e pergjithshrne vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakeve 
pjesernarres, per ndryshimin e statutit, zrnadhirnin ose zvogelirnin e kapitalit te regjistruar, 
shperndarjen e fitimeve, riorgan.izimin dhe prishjen e shoqerise. 
~sa~bleja_ e p~rgji~~shme vendos me shurnicen e votave te ortakeve pjesernarres, per ceshtje te tjera 
St: percaktimi 1 politikave tregtare te shoqerise; ernerimin e administratoreve; ernerimin e shkarkirnin 
i ~d.ues~e dh_e_ te eksperteve kontabel te autorizuar; percaktirnin e shperblirneve; mbikeqyrjen e 
z~attrrut te P_?litikave tregtare nga adrninistratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare 
VJetore. dhe te ~aportev~ te ecurise se veprirntarise; perfaqesirnin e shoqerise ne gjykate dhe ne 
proce~~t e tjera nda] administratoreve; miratimin e rregullave procedu.rale te mbledhjeve re 
asamblese. 
Cdo n~shim staruti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshirnet ne skeden e 
shoqerise. ;I 
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Neni 13 
Viti Financiar 

KAPITULLI IV 
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, FITIMET DHE REZERVAT LIGJORE 

Neni 12 
Kontrolli i Shoqerise 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mund te emeroje nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar 
per kontrollin e llogarive te Shoqerise. 

Admi.nistratori perfaqeson Shoqerine sipas parashikimeve te Statutit. 
Administratori dote: 
(i) administroje veprimtarine tregtare te Shoqerise duke zbatuar politikat tregtare te miratuara nga 
Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve; 
(ii) perfaqesoje Shoqerine; 
(iii) kujdeset per rnbajtjen e rregullt te librave dhe dokumenteve kontabel; 
(iv) pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprirntarise, te cilat ia paraqet Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve per rniratim, se bashku me 
propozimet per shpemdatjen e fitimeve; 
(v) k.rijoje nje sistem ojoftimi te pershtatshem per rrethanat qe kercenojne ekzistenceo e 
Shoqerise; 
(vi) kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te Shoqerise, sipas kerkesave 
te Ligjit Tregtar apo te ligjeve te tjera te zbatueshme; 
(vii) raportoje perpara Asamblese se Pergjithshrne te Ortakeve rnbi zbatimin e politikave 
tregtare si dhe per perfundimin e transaksioneve me rendesi te vecante per performancen e 
Shoqerise; 
(viii) kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin Tregtar dhe ne kete Statut; 
(ix) therrase mbledhjen e Asamblese se Ortakeve sa here qe kerkohet sipas Llgjit apo ketij 
Staruti. 
Adrninistratori mund te autorizoje persona te tjere per te vepruar ne emri dhe per llogarine e tij, 
duke specifikuar / percaktuar katergorine e akteve dhe veprimeve qe perfaqesuesi mund te kryeje. 
Vee;: kufizimeve ligjore, nuk vendosen kufizime te kompetencave te administrimit. 

- Albert J aupi 

. I 

___ : tr i · -·,- 'J i11111~,1f ~~111~~11m111m 
Nese asambleja e pergjithshme nuk round te rnblidhet pe): ~h~a'k te rnungeses se kuorumit te 
permendur me lart, as.ambleja mblidbet perseri jo 'toe vone se·'3.9-~tie, me te njejtin rend elite. 
Me petjashtim te rasteve kur parashikoher ndry he ngA . .LigH~egtar, vlefshrneria e veoclimeve qe 
percaktojne detyrime shtese ose kufizojne / zvogelojne te drejtat qe u jane njohur ortakeve nga Ligji 
Tregtar apo nga h.-y Statut, k:ushtezohet nga miratirni i Ortakut te interesuar / perkates. 
Te gjitha vendimet e Asamblese duhet te regjistrohen ne procesverbal. Administratoret jane 
pergjegjes per rnbajtjen e nje koej,eje.t%". 
N eni 11 " • ~ .., >,f , 

,...,'" , ~ 
Organi Administrues I .A,dministratoret ~ \ . 
Organi Administrues perbf,het ngi,2. ·{~ Admlp.istrator qe ernerohet e shkarkohet nga Asarnb1eJ~ e 
~ergji~s~e e Ortakeve. tkohe~{a.!f~~and.ait te Administratorit eshte 5 (pese) vjet, me te drejte 
n-emenrnt. ,;'< - --· .., '· •. ~ ·" 
Personat e meposhtern cakt~~n si A~strator te pare te shoqerise me rnandat 5 vjecar. 
- Yllka Sula '~.'· · · . ,'<' 

.. :__ ~ " .> 
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Ky Statut nenshkruhet rregullisht ne 3 (tre) origjinale ne gjuhen Shqipe. 

Me qellim shmangien e cdo paqartesie, ndryshimi i ortakeve dhe/ ose Administratorit, dhe/ ose cdo 
funksionari tjeter nuk do te konsiderohen si ndryshime te ketij Statuti. 

Neni 18 
Dispozita Perfundimtare 
Per te gjitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen parashikimet e Ligjit 
Tregtar. 
Konfliktet ne lidhje me kete Statut do te zgjidhen nga gjykata e rrethit gjyqesor ne territorin e se 
ciles Shoqeria ka seline e saj. 

Neni 16 
Prishja e Shoqerise 
Shoqeria prishet (i) me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve; ose (ii) ne rast 
falimentirni; ose (iii) kur Shoqeria nuk ka kryer veprimtari per 2 (dy) vjet dhe nu.k eshte njofruar 
pezullimi i veprimtarise ne QKB; ose (iv) me vendim gjykate; ose (v) per arsye te tjera te 
parashikuara ne ligj. 
Neni 17 
Likuidirni 
Me petjashtim te rastit te fillimit te nje procedure falimentimi, prishja e Shoqerise shoqerohet me 
fillimin e procedures se likuidimit. 

KAPITULLIV 
PRISHJA - LIKUIDIMI 

Neni 14 
Rezerva Ligjore 
Shoqeria do te kaloje ne fondin rezerve te detyrueshem te pakten 5% (pese perqind) te fitimit vjetor 
neto derisa kjo rezerve te arrije vleren e barabarte me 10% (dhjete per qind) te kapitalit themeltar. 
Neni 15 
Dividendet 
Pas miratimi te bilancit vjetor dhe percaktimit te shumes qe do te ndahet, Asambleja e Pergjithshme 
e Ortakeve percakton shumen e fitimeve qe do t'i shperndahet secilit prej Ortakeve si dividend, ne 
perpjestim me pjesen perkatese ne kapitalin themeltar. 
Fitimi i deklaruar ne pasqyrat financiare mund te shperndahet vetem nese shoqeria ka likuiclitet te 
rnjaftueshem qe garanton shlyerjen e detyrimeve. 

. . . . ' ' ::::i ) 111111m,1m,1111~1!,~IIH 
Viti finan~1ar ka llJe kohezgjatje prej 12 (dyrnbedhjerej mba}' h: e. ~Ia filJon me 1 Janar dhe mbaron 
me 31 Dhjetor te cdo viti. . ~· .,.-J ..... ·. > 
Ne menyre perjashtimore, viti i pare financiar ftll~it~fil~-e'r~gji trirnit te Shoqerise ne Regjistrin 
Tregtar. 
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Albert Jaupi 
Yllka Sula 

.... \.) llllllffl~!~l!~,!l~J!~~IIHI 
OR1'AKET THEMIU~JES 
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